Modo de Disputa Fechado nº 11/2024

Processo Administrativo nº 2448/2024

Objeto: Contratação de Serviço de Auditoria Externa independente para as demonstrações
financeiras anuais da DAE S/A – Água e Esgoto

Ao quarto dia do mês de novembro de dois mil e vinte quatro, na Sede da DAE S/A - ÁGUA E

ESGOTO, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, às 10:30 horas, reuniu-se

a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 007 de 25 de

janeiro de 2024, para continuidade do processo. Após as devidas análises da comissão técnica,

constante nos autos às fls. 1446 a 1448, também da Diretoria Jurídica às fls. 1449 a 1450, bem

como a ratificação da autoridade competente, o Diretor Superintendente de Gestão, às fls.

1453, que são parte integrante do processo, assunto desta ata, deliberando acerca do recursos

apresentado, decidiu-se indeferir o recurso da licitante BERKAN AUDITORES INDEPENDENTES,

mantendo a habilitação da empresa BAZZANEZZE AUDITORES INDEPENDENTES e a

classificação de sua proposta pelo valor de R$ 59.000,00, segundo critério de Melhor

Combinação de Técnica e Preço, observando que a Comissão Técnica esclareceu e retificou o

erro de texto do Anexo da Ata de Análise e fls. 1259 a 1260 em sua manifestação às fls. 1447.

Após a notificação desta decisão às licitantes conforme item 16.6 do Edital, através do sítio

eletrônico do COMPRA ABERTA DAE, a comissão encaminhará o processo para análise da

Consultoria Jurídica e posteriormente para adjudicação e homologação da autoridade

competente.

Nada mais havendo a tratar, eu, Rosana Natucci Russo, presidente da Comissão de Licitações,

lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

Comissão:

Rosana Natucci Russo Presidente

Anderson de Oliveira Faria Membro

Luciana Lopes Glozan Membro

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES